EDITAL Nº. 012/2021

A Direção Geral das Faculdades Integradas do Vale
do Ivaí, por meio do presente edital, tornar público o
evento: ATIVIDADES COMPLEMENTARES E
SOCIAIS, dos Cursos de Graduação em
Administração, Ciências Contábeis, Direito e
Pedagogia.

1. DEFINIÇÃO E OBJETIVOS

As Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, como instituição que visa o

desenvolvimento pleno de seus acadêmicos como futuros profissionais qualificados, objetiva

com as atividades complementares e sociais proporcionar uma sistematização de

conhecimentos, que possam ser incorporados, de forma duradoura, à formação dos

acadêmicos. Tornando-os agentes transformadores da sociedade.

2. FORMATO E DATA PARA ENVIO

Os acadêmicos deverão digitalizar os certificados e declarações de eventos que

participaram no decorrer do curso e preencher um relatório padrão que será disponibilizado

pela coordenação, enviar para o seguinte e-mail: atividadescomplementares@univale.com.br.

O prazo para envio das Atividades será do dia 22 de abril à 10 de maio de 2021.

3. DA CARGA HORÁRIA POR CURSO

A carga horária das atividades para a integralização das horas nos Cursos de

Graduação das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, será a seguinte:

CURSO CARGA HORÁRIA TOTAL

Administração 120 h

Ciências Contábeis 80 h

Direito 130 h

Pedagogia 100 h

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

 O presente Edital entre em vigor na sua data de publicação.

mailto:atividadescomplementares@univale.com.br

Edifício das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, aos oito dias do mês de março de

dois mil e vinte um.

Profª. Jane Silva Bührer Taques
Diretora Geral

Faculdades Integradas do Vale do Ivaí